
minHHm

ipI FL
7ZA CENTRAL DE LICITACGES DO MUNIClPIO DE SOBRAL/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EPUCACAO fSME)

PREGAO ELETRGNICO N° 22025 - SME
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 16/11/2022 -08:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO/A)

:ÿ

rv;

xPROPOSTA DE PREQO
A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAQfiES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

MARCA7
FABRICANTE

ESPECIFICAQAOITEM UNID QTD UNIT TOTAL UNIT EXTENSO TOTAL EXTENSO

CORTE OE FRANCO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO.
PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAgAO VIGENTE, COM REGISTO DO SIF
E/OU SIE. ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR; Com pelo e com osso,
aBpecto firm©, nfto amolecldo e nem pogajoso. Embalagem prlmdrla: em sacos
de polletileno atdxlco, contendo 10OOg do produto.

DEZ REAIS E
NOVENTA E OITO

CENTAVOS

OITENTA E DOIS
MIL, TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS

6 RSKG 7500 FRIATO R$ 10.98 82.350.00

OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL R$ 82.350,00

OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS

GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 82.350,00

* OBJETO: REGISTRO DE PREgO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigOES DE GENEROS ALIMENTICIOS III, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE POBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS

ESPECIFICAgGES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXOI- TERMO DE REFERENDA DESTE EDITAL.

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMERCIO E REPRESENTAQOES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. N° 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA -
FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618. INSCRITA NO CNPJ DE N.° 45.382.398/0001-06 - INSCRigAO ESTADUAL N° 07.049.946-2, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETARIA SRA.

MARIA GOMES DOS SANTOS. BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF N° 613.414.283-20. ENDEREgO: RUA. CAPITAO SANTOS N* 157 - BAIRRO: MESSEJANA FORTALEZA/CE

* CONDigQES DA PROPOSTA:

•CONOIQ6ES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

•PRAZO DE EXECUCAO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSAO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O OBJETO CONTRATUAL DEVERA SER ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAgGES ESTABELECIDAS NESTE TERMO, NO PRAZO DE 03 (TRES) DIAS UTEIS. CONTADO A

PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HABIL. NA AV. MARIA DA CONCEigAO PONTE DE AZEVEDO, N* 985, BAIRRO DAS NAgOES, SOBRAL/CE, CEP: 62033-170, NO(S) HORARIO(S) E DIA(S)

DA SEMANA DAS 07HOOH AS 11H00H E DAS 13H00H AS 17HOOH. DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA.

DECLARAgdES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS t DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAgAO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAgAO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEIFEigAO, TERAO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA AS
PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAL.

‘ DECLARAgfiES DA PROPOSTA;

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREgOS OFERECIDOS ESTAO INCLUlDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE
PESSOAL E DEMAIS GNUS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENClARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXA, TRANSPORTS. SEGUROS. TRIBUTARIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI. PRINCIALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7“ DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGSNCIAS HABILITAT6RIAS PREVISTAS NO CERTAME. EM
OBEDlENCIA AO DISPOSTO NO ART. 4®. VII DA LEI N° 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI. QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N® 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3°, TENDO DIREITO AOS BENEFlCIOS ESTENDIDOS PELO
REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANgGES ADMINISTRATES CABlVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI. QUE TODA DOCUMENTAgAO ANEXADA A PLATAFORMA OE REALIZAgAO DO PREGAO ELETRGNICO
6 AUT£NTICA.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÿNCIAS DO EDITAL, RELATES A ESPECIFICAgAO E CARACTERlSTICAS, INCLUSIVE TÿCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS

CONDigOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI. PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR. ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATGRIO, JUNTO AO MUNIClPIO DE SOBRAL,

ESTADO DO CEARA, QUE. EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N* 9.854, DE 27/10/1999. PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7®. DA CONSTITUigAO FEDERAL. NAO EMPREGA

MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDigAO DE APRENDIZ, A PARTIR DE
14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS Cl£NCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAgAO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS

OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATGRIO: C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE

EDITAL,

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NAO FOMOS DECLARADOS INIDGNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAQAO POBLICA. NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°.8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER

FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAgAO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITAT6RIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS
POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2\ DA LEI N# . 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NAO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMGNIO, AFIM CONSANGUlNEO ATE O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOgAO, COM A ADMINISTRAQAO POBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E

INFORMAgOES NECESSARIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAgOES OBJETO DA LICITAgAO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATGRIO, JUNTO AO MUNIClPIO DE SOBRAL, ESTADO

DO CEARA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATGRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE

INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONARIO(S), SGCIO(S) E/OU PROPRIETARIO(S) DE NOSSA EMPRESA. POSSUEM VlNCULO EMPREGATlCIO COM A PREFEITURA DE SOBRAL/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI

ClENCIA DO ART 9°, INCISO III. QUE VETA A PARTICIPAgAO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE 6RGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSAVEL PELA LICITAgAO.

DADOS BANCARIOS:FORTALEZA/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022
AGENCIA: 3474-6
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

Asslnado de forma digital por MARIA

GOMES DOS SANTOS:61341428320

SANTOS:61341428320 Dados:2022.n.17 15:24:17-02'00'

MARIA GOMES DOS

MG SANTOS ME
C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 -LOJA-05

MESSEJANA -FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



1u 1MWBMBM

BÿiMiiigraiiBiii

%

r-L gfLl
....... T

\

A CENTRAL DE.LICITAC0ES.D.O.MUNICIP1O.DE.SDBRAL/CE
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO (SME)
PREGAQ_ELETRONICO.N?„22025.ÿSME

DATA E.HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:16/1.1/2022 - 08:00
AT.T.SR, (A) PREGOEIRO(A)

• V;
/

A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMERCIO E REPRESENTAfflES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. N° 420 LojA 05

- BAIRRO: MESSEJANA- FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.° 45.382.398/0001-06 - INSCRigAO ESTADUAL
N° 07.049.946-2, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF

N° 613.414.283-20.

* OBJETO: REGISTRO DE PREgO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigOES DE GENEROS ALIMENTICIOS III, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PClBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENDA DESTE
EDITAL.

DECLARACOES
* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO
LICITAT6RIO PREGAO ELETR6NICO N° 22025 - SME, JUNTO AO MUNIClPIO DE SOBRAL/CE, O SE SEGUE:

* DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS AO DISPOSTO NOS INCISOS XXXIII DO ART. 7° DA CONSTITUigAo FEDERAL E INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL N°
8.666/93, DE QUE NAO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO E INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS,

RESSALVADO, QUANDO FOR O CASO, O MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDigAO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO MODELO ANEXO AO DECRETO

FEDERAL N° 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002, QUE REGULAMENTA A LEI N° 9.584, DE 27 DE OUTUBRO DE 2002;

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS ClGNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAQAO CONSTANTES DO INSTRUMENTO
CONVOCAT6RIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO

PRESENTE CERTAME LICITATORIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM
COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAgOES NECESSARIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAgfiES OBJETO DA
LICITAgAO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO
LICITAT6RIO, JUNTO AO MUNIClPIO DE SOBRAL/CE, ESTADO DO CEARA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS
DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITAT6RIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS
CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS, QUE, NAO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIM6NIO, AFIM CONSANGUlNEO ATF O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOgAO, COM A
ADMINISTRAgAO PClBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE.

* DECLARAMOS QUE NAO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAgAO P0BLICA, NOS TERMOS DO INCISO

IV DO ART. 87 DA LEI N“ . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAgAO PARA PARTICIPAR NO

PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORR§NCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO

ART. 32, §2”, DA LEI N°.8.666/93.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONARIO(S), S0CIO(S) E/OU PROPRIETARIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VlNCULO EMPREGATlCIO COM A

PREFEITURA DE SOBRAL/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CllNCIA DO ART 9°, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAQAO DE SERVIDORES OU

DIRIGENTE DE 6RGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSAVEL PELA LICITAgAO.

* DECLARAMOS, SOB AS SANgOES ADMINISTRATES CABlVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAgAO ANEXADA

A PLATAFORMA DE REALIZAgAO DO PREGAO ELETR&NICO F AUT6NTICA.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAgAO VIGENTE, NAO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4° DO ART. 3° DA

LEI COMPLEMENTAR N°123/06.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O

ART. 3°, TENDO DIREITO AOS BENEFlCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

POR SER A EXPRESSAO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI, ASSINA A PRESENTE.

FORTALEZA/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Assinado de forma digital por
MARIA GOMES DOS

SANTOS:61341428320

Dados: 2022.11.17 15:25:09

-02'00'

MARIA GOMES DOS

SANTOS:613414283

20

MG SANTOS ME
C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-Q5

MESSEJANA-FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com


